

Stato patrimoniale attivo

		2017	2016
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		-	-
(di cui già richiamati)	-		
(da richiamare)	-		
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali			
1 Costi di impianto e di ampliamento	983.775	1.312.655	3.300.647
2 Costi di sviluppo	3.271.978	613.117	4.981
3 Diritti di brevetto ind. e di utilizzo op. ing.	319.804	-	568.596
4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.300	1.720	-
5 Avviamento	748.952		
6 Immobilizzazioni in corso e acconti	860	5.328.669	5.801.716
7 altre			
II. Materiali			
1 Terreni e fabbricati	4.076.223	4.180.190	36.976
2 Impianti e macchinari	25.823	-	2.501
3 Attrezzature industriali e commerciali	1.346	472.210	524.015
4 Altri beni	472.210	1.161.408	-
5 Immobilizzazioni in corso e acconti	1.161.408	-	-
6 Immobilizzazioni concesse in locazione finanziaria		5.737.009	4.743.682
III. Finanziarie			
1 Partecipazioni in:			
a Imprese controllate	80.335	61.438	-
b Imprese collegate		-	-
c Imprese controllanti		-	-
d Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		401.000	201.000
d bis Altre imprese	401.000	481.335	262.438
2 Crediti			
a Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
b Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
c Verso imprese controllanti			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
d Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi	-	-	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
d bis verso altri			
- entro 12 mesi	158	55	-
- oltre 12 mesi	-	-	-
	158	481.492	262.493
3 Altri titoli		-	-
4 Strumenti finanziari derivati attivi		19	125
		481.511	262.618
Totale immobilizzazioni		11.547.189	10.808.016

C) Attivo circolante

I. Rimanenze			
1	Materie prime, sussidiarie e di consumo		-
2	Prodotti in corso di lavorazione o semilavorati		-
3	Lavori in corso su ordinazioni		-
4	Prodotti finiti e merci	13.321	11.907
5	Acconti		-
		13.321	11.907
II. Crediti			
1	Verso Clienti		
	entro 12 mesi	19.288.101	33.621.410
	oltre 12 mesi	-	-
		19.288.101	33.621.410
2	Verso imprese controllate		
	entro 12 mesi	6.392.640	4.221.060
	oltre 12 mesi	-	-
		6.392.640	4.221.060
3	Verso imprese collegate		
	entro 12 mesi	-	-
	oltre 12 mesi	-	-
		-	-
4	Verso controllanti		
	entro 12 mesi	201.000	200.000
	oltre 12 mesi	-	-
		201.000	200.000
5	Verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
	entro 12 mesi	7.207	5.378
	oltre 12 mesi	-	-
		7.207	5.378
5-	bis tributari		
	entro 12 mesi	268.219	76.966
	oltre 12 mesi	-	-
		268.219	76.966
5-	ter imposte anticipate		
	entro 12 mesi	-	117.160
	oltre 12 mesi	-	-
		-	117.160
5-	Quarter Verso altri		
	entro 12 mesi	219.565	1.209.127
	oltre 12 mesi	1.085.925	1.087.825
		1.305.490	2.296.952
		27.462.657	40.538.925
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1	Partecipazione in imprese controllate	-	-
2	Partecipazione in imprese collegate	-	-
3	Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
3 bis	Partecipazioni in Imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	-
4	Altre partecipazioni	1.500	-
5	Strumenti finanziari derivati attivi	-	-
6	Altri titoli	33.037	85.675
		34.537	85.675
IV. Disponibilità liquide			
1	Depositi bancari e postali	12.306.001	3.179.691
2	Assegni	-	-
3	Denaro e valori in cassa	2.823	795
		12.308.824	3.180.486
		39.819.339	43.816.993
D) Ratei e risconti			
	Disaggi su prestiti	-	-
	Ratei e Risconti attivi vari	776.237	610.861
		776.237	610.861
Totale attivo		52.142.765	55.235.877

Stato patrimoniale passivo

	2017	2016
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	658.298	567.796
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	9.175.021	3.999.995
III. Riserva di rivalutazione		-
IV. Riserva legale	291.083	218.354
V. Riserve statutarie		-
VI. Altre riserve (distintamente indicate)	6.871	6.871
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	19	125
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	5.239.497	3.857.652
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	2.282.869	1.454.574
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		-
		-
Totale Patrimonio netto	17.653.657	10.105.367
B) Fondi per rischi e oneri		
1 Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2 Fondo per imposte, anche differite	-	-
3 Strumenti finanziari derivati passivi	-	-
4 Altri	-	-
	-	-
	-	-
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		
D) Debiti	593.798	461.585
1 <i>Obbligazioni</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
2 <i>Obbligazioni convertibili</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
3 <i>Debito v/soci per finanziamenti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
4 <i>Debiti verso banche</i>		
entro 12 mesi	2.677.347	9.862.146
oltre 12 mesi	2.973.799	2.725.582
5 <i>Debiti verso altri finanziatori</i>		
entro 12 mesi	19.501	19.836
oltre 12 mesi	501.091	66.057
6 <i>Acconti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
7 <i>Debiti verso fornitori</i>		
entro 12 mesi	22.082.480	27.719.961
oltre 12 mesi	-	-
8 <i>Debiti rappresentati da titoli di credito</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
9 <i>Debiti verso imprese controllate</i>		
entro 12 mesi	4.422.826	2.742.506
oltre 12 mesi	-	-
10 <i>Debiti verso imprese collegate</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
11 <i>Debiti verso controllanti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
11 bis <i>Debiti verso Imprese sottoposte al controllo delle controllanti</i>		
entro 12 mesi	-	-
oltre 12 mesi	-	-
12 <i>Debiti tributari</i>		
entro 12 mesi	186.078	172.038
oltre 12 mesi	-	-
13 <i>Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>		
entro 12 mesi	186.675	166.733
oltre 12 mesi	-	-
14 <i>Altri debiti</i>		
entro 12 mesi	809.673	1.180.098
oltre 12 mesi	-	-
	33.859.470	44.654.956
E) Ratei e risconti		
Aggi su prestiti	-	-
Ratei e Risconti passivi vari	35.841	13.971
	35.841	13.971
Totale passivo	52.142.765	55.235.877

Conto economico

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		58.580.018	58.239.859
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			-
3) variazione dei lavori in corso su ordinazione		1.414	36.360
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		2.009.738	1.696.776
5) Altri ricavi e proventi:			
vari			
contributi in conto esercizio	2.768		2.770
contributi in c/capitali (quote esercizio)			
rimborso spese			
proventi diversi	94.597		153.109
plusvalenze da alienazioni immobilizzazioni materiali			
arrotondamenti			85
		97.364	155.964

Totale valore della produzione		60.688.534	60.056.240
---------------------------------------	--	-------------------	-------------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		80.786	89.539
7) Per servizi		49.443.393	50.372.446
8) Per godimento di beni di terzi		159.497	93.504
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	2.660.342		2.564.649
b) oneri sociali	684.019		743.351
c) Trattamento di fine rapporto	228.671		199.698
d) Trattamento di quiescenza e simili			-
e) Altri costi	729.437		627.780
		4.302.469	4.135.478
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Amm.to delle immobilizzazioni immateriali	2.497.684		2.074.259
b) Amm.to delle immobilizzazioni materiali	275.737		260.049
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	137.154		197.418
		2.910.575	2.531.726
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		-	-
12) Accantonamento per rischi		-	-
13) Altri accantonamenti		-	-
14) Oneri diversi di gestione		144.025	164.429
		57.040.744	57.387.122

Totale costi della produzione		57.040.744	57.387.122
--------------------------------------	--	-------------------	-------------------

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		3.647.790	2.669.118
---	--	------------------	------------------

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:			
da imprese controllate			-
da imprese collegate			-
da imprese controllanti			-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			-
altri			-
		-	-

2017 **2016**

16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
da imprese controllate			-
da imprese collegate	866		702
da controllanti			-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			-
altri			-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	6.930		-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			-
d) proventi diversi dai precedenti:			
da imprese controllate	-		-
da imprese collegate	-		-
da controllanti	-		-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			-
altri	2.813		2.465
		10.609	3.167

10.609 **3.167**

17) Interessi e altri oneri finanziari:			
verso imprese controllate			-
verso imprese collegate			-
verso controllanti			-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			-
altri	184.859		274.523

17bis) Utile e perdita su cambi	80		5.849
---------------------------------	----	--	-------

Totale proventi e oneri finanziari		174.330	265.507
---	--	----------------	----------------

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

18)	<i>Rivalutazioni:</i>			
a)	di partecipazioni		-	-
b)	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		-	-
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		-	-
d)	di strumenti finanziari derivati		-	-
			-	-
19)	<i>Svalutazioni:</i>			
a)	di partecipazioni	4.097		-
b)	di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		-	-
c)	di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	2.639		-
d)	di strumenti finanziari derivati		-	-
			6.736	-
Totale delle rettifiche			- 6.736	-
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)			3.466.723	2.403.611
22)	<i>Imposte sul reddito dell'esercizio</i>		1.183.855	949.037
	imposte correnti	1.066.694		1.019.950
	imposte differite			-
	imposte anticipate	117.161		70.913
23)	Utile (Perdite) dell'esercizio		2.282.869	1.454.574

Presidente del Consiglio di amministrazione